Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение        муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07 декабря 2018 года                                                                    № 350

        О дополнительных мерах по обеспечению
устойчивого    функционирования    жилищно-
коммунального комплекса МО Запорожское
сельское поселение в период с 30 декабря 2018
года по 08 января 2019 года

	В целях обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса МО Запорожское сельское поселение с 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года, в соответствии с постановлением администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 04.12.2018 года № 3940 «О дополнительных мерах по обеспечению устойчивого    функционирования    жилищно-коммунального комплекса МО Запорожское сельское поселение в период с 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года» администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Обеспечить круглосуточное дежурство ответственных работников администрации МО Запорожское сельское поселение на период с 30 декабря 2018 года по 08 января 2019 года, списки ответственных должностных лиц с личными росписями до 21 декабря 2018 года представить дежурному администрации МО Приозерский муниципальный район с указанием местонахождения, рабочего и мобильного телефонов.
2. ООО Управляющая Компания «ДОМ» (ген. директор Шерстов А. А.)
 2.1. В срок до 21.12.2018 предоставить в администрацию МО Запорожское сельское поселение, разместить на информационных стендах в каждом жилом доме и сайте компании графики дежурств ответственных работников с указанием   рабочего и мобильного телефонов.
2.2.  Организовать дополнительную проверку режимов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения жилых домов.
          3.  ООО Управляющая Компания «ОАЗИС» (ген. директор Беркутов В. И.)
	3.1. В срок до 21.12.2018 года предоставить в администрацию МО Запорожское сельское поселение, разместить на сайте компании графики дежурств ответственных работников с указанием   рабочего и мобильного телефонов.
         3.2. Организовать дополнительную проверку режимов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения объектов социальной сферы.
         3.3. Обеспечить круглосуточное дежурство инженерно-технических работников на объектах жилищно-коммунального хозяйства (водозаборы, котельная).
         3.4. Обеспечить готовность аварийных бригад для проведения неотложных восстановительных работ, выделив необходимую технику, оборудование, материалы и до 21 декабря 2018 года организовать проверку их готовности.
         3.5. До 21 декабря 2018 года обеспечить нормативный запас топлива на котельной в п. Запорожское, обеспечить доступ к материальным запасам, находящимся на складах.
        3.6. В целях обеспечения надежности электроснабжения коммунальных объектов обеспечить готовность резервных дизель-электростанций, назначить ответственных за их техническое состояние, безопасную эксплуатацию, создать нормативные запасы топлива.
         4. Дежурным администрации МО Запорожское сельское поселение дважды в сутки (к 6-30 и к 19-30) обеспечить поступление достоверных докладов о состоянии объектов жизнеобеспечения дежурному администрации МО Приозерский муниципальный район (т.37-787), при возникновении нарушений, сбоев и аварийных ситуаций обеспечить немедленное представление докладов заместителю главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилиной Н.В. (89313869573) и дежурным.
         5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО Запорожское сельское поселение Шуткину Л.С.

И. о. главы администрации						 А. Г. Подрезов

Исполнитель: Шуткина Л.С., тел/факс (881379)66-319
Разослано:  дело-4, прокуратура-1, ООО УК «ДОМ» - 1, ООО УК «ОАЗИС» - 1.